MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2020
PROCESSO Nº 516/2020
OBJETO: Contratação  de  empresa  para  prestação  dos  serviços  de  transporte  e

destinação final adequada de Resíduos Sólidos Urbanos (lixo domiciliar) do
município de Ijuí/RS.

ATA Nº 02/2020 - SESSÃO PÚBLICA JULGAMENTO DE RECURSO DO PREGÃO PRESENCIAL
Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às treze horas e quarenta e cinco minutos, na Sala de
Licitações  da  Coordenadoria  de  Compras  (COPAM)  do  Município  de  Ijuí/RS,  reunidos  o  PREGOEIRO  servidor
RODRIGO RENI RODRIGUES e a EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores MARIA TEREZA DARONCO e
AMANDA REGINA MAAS BALDISSERA, designados pela PORTARIA GP Nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de
dois mil  e dezenove, para a Sessão Pública, afim de manifestar-se sobre o recurso administrativo interposto pela
licitante  CRVR – RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA,  e as contrarrazões apresentadas pela
licitante SIMPEX-SERVIÇOS  DE COLETA,  TRANSPORTE E  DESTINO  FINAL  DE  RESÍDUOS  LTDA.  Diante  do
PARECER JURÍDICO Nº 245/2020 e Despacho da Autoridade Superior, o Pregoeiro juntamente com Equipe de Apoio,
julga IMPROCEDENTE o referido recurso administrativo,  acolhendo, assim, a decisão exarada no parecer jurídico
supramencionado, mantendo-se, desta forma, como vencedora no presente certame a licitante SIMPEX-SERVIÇOS
DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS LTDA. O Pregoeiro efetua a juntada desta ata e dos
demais documentos aos autos deste processo licitatório e os encaminha para análise, adjudicação e homologação pela

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000
Telefone: 55 3331-8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

autoridade Superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata é assinada pelo Pregoeiro,
membros da Equipe de Apoio. Ijuí/RS, 26 de junho de 2020.

                 RODRIGO RENI RODRIGUES
               PREGOEIRO

        MARIA TEREZA DARONCO                                                         AMANDA REGINA MAAS BALDISSERA
               EQUIPE DE APOIO   EQUIPE DE APOIO

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000
Telefone: 55 3331-8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

	MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
	Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais